
Princezna Pampeliška – Jaroslav Kvapil           

 
 

Na sta pěvců pělo tvoji krásu 

jásavými svými písněmi – 

ale jistě zahanbeno v žasu 

před tvou tváří navždy oněmí. 

Žhavé růže naprší ti v cestu, 

bílé lilie kleknou k nohám tvým, 

kudy dálnou cestou pro nevěstu 

s nevěstou se krásnou navrátím. 

 

Pampeliščino putování symbolizuje lidský život jako jeho koloběh – od 

energického nespoutaného mládí až ke stáří, kdy člověka opouštějí síly a 

jako ta květina vadne a odkvétá. 

 

„Půjdu volat v lesy, Pampeliško, kde jsi, 

Pampeliško, zlatá myško, ozvi se mi, kde jsi!“ 

 

…vyběhne na náves před chalupu a ve větru se rozplyne jako chmýří 

z pampelišek… 


